
Contacto

Teléfono +34 983420000
Fax +34 983420013
Correo Electrónico 
contratacion.hcuv@saludcastillayleon.es

Dirección Postal

C/ Ramón Y Cajal Nº 3
(47003) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2020014574 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 10:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Atención Especializada Hospital Clínico Univ. de Valladolid
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=moKQDxTfG88QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de endoprótesis multirrama aneurisma aórtica y de los elementos
necesarios para su colocación para el Hospital Clínico Universitario de Valladolid

Suministro de endoprótesis multirrama aneurisma aórtica y de los elementos necesarios para su colocaciónDescripción 
para el Servicio Cirugía Vascular del Hospital Clínico Universitario de Valladolid
Valor estimado del contrato 103.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 103.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 94.000 EUR.

Clasificación CPV
33184100 - Implantes quirúrgicos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Contrato de suministro de endoprótesis multirrama para aneurismas aórticas para el Hospital Clínico Universitario de
Valladolid"a la empresa JOTEC CARDIOVASCULAR SL, por considerarse la más adecuada por esta Administración por
motivos de mejor calidad-precio.

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=moKQDxTfG88QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 94.000 EUR.Ofertas recibidas 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

JOTEC CARDIOVASCULAR SL
NIF B85346831
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avda. Castilla, nº 2, Edificio Europa-planta baja
(28830) San Fernando de Henares (Madrid) España

Contacto

Teléfono 916487020
Correo Electrónico oficina.espana@artivion.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 94.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 103.400 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4610016593
Fecha de Formalización 06/09/2024

Contrato

26 CONTRATO 4610016593 fdo.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ylA
nGEICtmuBizaQxyiwtMCJcs7RsnjYbhiPG%2BbHQeIbtrD48xSPMKdOpp41D28cLpDXDv9UTgv1t75A9DfmkE4CfyQwqiz
dvb38pWe0nsnfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/09/2024

Motivación

Motivación Contrato de suministro de endoprótesis multirrama para aneurismas aórticas para el Hospital Clínico
Universitario de Valladolid"a la empresa JOTEC CARDIOVASCULAR SL, por considerarse la más adecuada por esta
Administración por motivos de mejor calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/09/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=/EDQt6j/gF7eitPD3aHv6m7p6qaoPa1M9tA3LQWiccV9u5LYkXqnxJ1ieJQ0PByIgU55jYklng4v05fSgK6YGTeguCBAlI4AcgpufG/BC6MZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ylAnGEICtmuBizaQxyiwtMCJcs7RsnjYbhiPG%2BbHQeIbtrD48xSPMKdOpp41D28cLpDXDv9UTgv1t75A9DfmkE4CfyQwqizdvb38pWe0nsnfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ylAnGEICtmuBizaQxyiwtMCJcs7RsnjYbhiPG%2BbHQeIbtrD48xSPMKdOpp41D28cLpDXDv9UTgv1t75A9DfmkE4CfyQwqizdvb38pWe0nsnfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ylAnGEICtmuBizaQxyiwtMCJcs7RsnjYbhiPG%2BbHQeIbtrD48xSPMKdOpp41D28cLpDXDv9UTgv1t75A9DfmkE4CfyQwqizdvb38pWe0nsnfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico tribunalcontratoscyl@ccyl.es

Dirección Postal

PLAZA DE LA CATEDRAL 5
(49001) ZAMORA España

Contacto

Correo Electrónico tribunalcontratoscyl@ccyl.es

Dirección Postal

Plaza de la Catedral 5
(49001) Zamora España

Precio de la oferta más alta 94.000 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Castilla y León
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS CONTRATUALES DE CYL

Proceso de Licitación

El procedimiento de adjudicación será negociado sin publicidad, de acuerdo al art. 168 a) apartado 2º de la LCSP.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/08/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/08/2024 a las 15:00
Observaciones: En este expediente solo se admiten las ofertas presentadas electrónicamente en la Plataforma de
Contratación del Sector Público (https://contrataciondelestado.es)

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción Según lo indicado en el informe de necesidad del Servicio de Cirugía Vascular la endoprótesis multirrama
para aneurisma aórtica percutánea ENSIDE, por su sistema de stents de nitinol autoexpandibles, representa una
alternativa a la cirugía abierta convencional, no existiendo otra alternativa en el mercado. Este producto se comercializa
en España con carácter exclusivo por la empresa JOTEC CARDIOVASCULAR, S.L

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Lugar

Hospital Clínico Universitario de Valladolid

Dirección Postal

Avenida Ramón y Cajal
(47003) Valladolid España

Apertura de documentación Administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 12/08/2024 a las 09:00 horas
apertura de documentación administrativa

Lugar

Hospital Clínico Universitario de Valladolid

Dirección Postal

Avenida Ramón y Cajal
(47003) Valladolid España

Apertura de documentación relativa a los
aspectos a negociar y otra documentación
técnica

Apertura sobre oferta económica
El día 12/08/2024 a las 09:15 horas
Apertura documentación relativa a los aspectos a
negociar

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=K7oAycDQ3P2zz8f XU2i3eQ%3D%3D

ID 0000014129693 |  2024-000956424 | Tue, 10 Sep 2024 10:39:07:747 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
161281721962915302691982203990391058295 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=K7oAycDQ3P2zz8fXU2i3eQ%3D%3D

